1 / 4

JFA06 発第 126 号

令和７年３月 11 日

会 員 各 位

一般社団法人日本鍛造協会

展示企画実行委員会

委 員 長 朝日 浩司

(印省略)

MF-TOKYO 2025 鍛造ゾーン 出展のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は当協会事業活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、(一社)日本鍛圧機械工業会主催の MF-TOKYO 2025が本年 7月 16日から 7月 19日に開催され、

今回も弊協会は特別協賛として、展示スペースを提供いただき、「鍛造ゾーン」を出展することとなり

ました。

ものづくり産業の礎として大きく寄与してきた鍛造技術について、来場者の方々に『鍛造』を広く PRす

る場にしたいと考えております。

つきましては、下記の通りユニット展示としてご利用いただく企画をいたしましたので、貴社の技術

や独自製品の紹介、ビジネス領域の拡大やコミュニケーションの場として、ぜひご活用いただきたく、

この機会に出展をご検討いただきますようお願い申しあげます。

今回はご提供いただいたスペースに対し、総数 43 ユニットを設けることができました。会期中の企

画に関しましては現在検討中ですが、販路開拓や同業他社とのコミュニケーションの場として「出展し

てよかった」、「足を運んでよかった」と感じていただけるような展示会にしたいと存じますので、ぜひ

ともこの機会をご活用いただきたく、出展のご検討をよろしくお願い申しあげます。

敬 具

プレス・板金・フォーミング展（MF－TOKYO 2025）

主  催 ： 一般社団法人日本鍛圧機械工業会/日刊工業新聞社

後   援 ： 経済産業省/厚生労働省/環境省/日本貿易振興機構(ジェトロ)

期  間 ： 2025年７月 16日(水)～７月 19日（土）

会  場 ： 東京ビッグサイト  東４･５･６･７･８ホール

U R L ： https://www.mf-tokyo.jp/j/
＜参考＞

MF-TOKYO2023

出 展 者 ： 270 社・団体

小 間 数 ： 1,677 小間

入場者数 ： 28,219 名

https://www.mf-tokyo.jp/j/

 2 / 4

－ 出 展 募 集 要 項 －

期 間：2025年７月 16日(木)～７月 19日（土）

会 場：東京ビッグサイト 東４･５･６･７･８ホール

出展費用：1ユニット 130,000円（税込み）

※複数ユニットの申込も可能です。

※ユニット仕様  ･社名サイン

･展示台（扉・鍵付） 1 台

･スポットライト   1 個

･コンセント     1 口

注) 1.総ユニット数 43 ユニットです。

2.上記ユニット以外の仕様は有償になります。

3.大がかりな設営※や撤去につきましては、予めご相談ください。

※ 設営とは展示物の搬入から展示まで、撤去は展示物の梱包・発送まで

とします。

■ 出 展 特 典 ■

（１）  鍛造ゾーン内モニターにて、出展企業紹介動画を放映いたします。

※数枚の静止画像（パンフレット画像でも結構です）をご提出ください。

 →ご提出方法につきましては、改めてご案内いたします。

 →数枚のうち、1 枚を使用して作成します。

（２）  出展企業のガイドブックを作成し、来場者に配布いたします。

         ※その他の特典（共通ユニフォーム、共通ノベルティなど）をはじめ、各ブースへ

来場者に足を運んでいただくための工夫（イベントなど）も現在検討中です。

■展示位置決定■

鍛造ゾーン出展者説明会を 2025年５月上旬に開催し、その場で決定いたします。

※オンラインにて開催予定です。

※日程が決まり次第、ご案内いたします。

■ 申 込 方 法 ■

別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、Fax又は電子メールでお送りください。

※受付けましたら申込用紙に受付印を押して返送致しますので、2、3日しても当協会から返信が届かない場合は

お問い合わせください。

■ 申 込 締 切 ■

令和７年４月 末日  ※募集ユニット数に達成次第、締め切ります。

側面図

ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄ

700

2700

ｽﾎﾟｯﾄﾗｲﾄ

2700

社名サイン

正面図 側面図

700 1400

＜展示イメージ＞

 3 / 4

【ご参考】

 MF-TOKYO2023
出展数：「鍛造ゾーン」31社 1団体

ユニット出展企業のご感想（抜粋）

❐ 普段会話をする機会が少ない鍛造メーカーの方と話す機会ができて良かったです。各社、取引先が違

う為、目指すところはそれぞれあるが、悩みごとは同じであること、是非社内のメンバーにももっと

参加して同業との繋がりを持ってもらえる場にしたいと感じました。

❐ スタンプラリーのイベントが来場者、出展者ともにメリットがあり、とても効果的だと思いました。

ブース内に来場者が多く訪れてくれていたと思います。また、来場者から前掛けがほしいとの話が多

く、とても評判がよく、鍛造協会のブースとして一体感が生まれ、とてもよかったです。。

❐ 鍛造品を見に来ただけではない来場者も来られており 様々な業界や企業を知る機会となりました。普

関わりのなさそうな 業界にも弊社製品のニーズがあるのかもしれないと、今後の ビジネスチャンス

を掴む為のヒントにしていきたいと考えます。

❐ 既存顧客の来場も当然あったが、新規先や異業種の開拓先などの情報収集が出来たのも良かったと思

います。また鍛造機メーカーなどの情報が取れる場も大変良かったです。

❐ 鍛造ブースではスタンプラリーをして頂いたことで鍛造協会ブースへのお客様への呼び込みがかなり

増えたと感じております。

来場者アンケート結果

職種
感想

 4 / 4

■お問い合わせ■

一般社団法人日本鍛造協会 事務局（矢部）

〒103-0023

東京都中央区日本橋本町 4-9-2 本栄ビル 9 階

Tel：03-5643-5321  Fax：03-3664-6470  E-mail：forging@jfa-tanzo.jp

送付先：一般社団法人日本鍛造協会（送付先 Fax：03-3664-6470  E-mail：forging@jfa-tanzo.jp）

※この申込書は当協会 HPからダウンロード出来ます。（https://www.jfa-tanzo.jp/）

 MF－TOKYO 2025 鍛造ゾーン出展申込書

令和７年  月  日

フ リ ガ ナ

会 社 名

所 在 地
〒

担

当

者

氏 名  所属・役職

連絡先

住 所

〒

Tel

Fax

E-mail

※請求書は、上記記載のメールアドレス宛てにお送りいたします。

ご希望のユニット数をご記入ください。

申込ユニット数

ユニット

個人情報保護法に関する対応

ご記入いただいた個人情報は、MF-TOKYO 2025 の業務以外には使用しません。

受付け後、押印し返送いたします→

受 付 印